

**TNPSC GROUP I / II PRELIMINARY**  
**WEEK TEST 1 OF JUNE, 2023**

1. theevinaiyaar anjaar \_\_\_\_\_ anjuvar  
theevinai ennum serukku  
a. Arivinar                      b. Mathiraiyar                      c. Vizhumiyar  
d. Malaranaiyar              e. Answer not known  
தீவினையார் அஞ்சார் \_\_\_\_\_ அஞ்சவர்  
தீவினை என்னும் செருக்கு.  
a. அறிவினார்                      b. மாத்திரையார்                      c. விழுமியார்  
d. மலரனையார்                      e. விடை தெரியவில்லை
2. Because evil produces evil, therefore should evil be feared more than \_\_\_\_\_  
a. Fire      b. Tsunami      c. Fate      d. Ghost      e. Answer not known  
தீயசெயல்கள் தீமையை விளைவிப்பதால், அத்தீய செயல்கள் எதைவிட மிகையாக அஞ்சத்தக்கன?  
a. நெருப்பைவிட                      b. கடற்கோளைவிட                      c. ஊழியைவிட  
d. பேயைவிட                      e. விடை தெரியவில்லை
3. enaippakai yutraarum uyvar vinaippakai  
veeyaadhu pinsendru adum  
In this Kural the term 'Adum' means  
a. will win      b. killing      c. Laughing      d. Shy      e. Answer not known  
எனைப்பகை உற்றாரும் உய்வர் வினைப்பகை  
வீயாது பின்சென்று அடும் - என்ற குறளில் வரும் "அடும்" என்ற சொல்லின் பொருள் என்ன?  
a. வெல்லும்                      b. கொல்லும்                      c. நகைக்கும்  
d. நாணும்                      e. விடை தெரியவில்லை
4. Destruction will dwell at the heels of those who commit evil even as their \_\_\_\_\_ that leaves them not.  
a. Rebirth                      b. Karma                      c. Fate  
d. Shadow                      e. Answer not known  
தீய செயல்களைச் செய்தவர் கேட்டை அடைதல் ஒருவனுடைய \_\_\_\_\_  
அவனை விடாமல் வந்து அடியில் தங்கியிருத்தலைப் போன்றது.  
a. பிறவி      b. கர்மம்      c. ஊழ்      d. நிழல்                      e. விடை தெரியவில்லை

5. What does Valluvar say as an example of help that can be done without considering exchange?

- a. mountain    b. rain    c. foot hill    d. Sea    e. Answer not known

கைமாறு கருதாமல் செய்யும் உதவிக்கு திருவள்ளுவர் உவமையாக கூறுவது யாது?

- a. மலை    b. மாரி    c. குன்று    d. பெளவம்    e. விடை தெரியவில்லை

6. \_\_\_\_\_ neernhiRainh thatrae ulakavaam  
paeraRi vaaLan thiru

- a. Ooruni    b. Sunai    c. Aruvi    d. Aazhi    e. Answer not known

\_\_\_\_\_ நீர்நிறைத் தற்றே உலகவாம்  
பேரறி வாளன் திரு.

- a. ஊருணி    b. சுனை    c. அருவி    d. ஆழி    e. விடை தெரியவில்லை

7. What is the characteristic of a superior who knows duty?

- a. He will do charity when there is wealth  
b. He will do not charity when there is no wealth  
c. will not scant their benevolence even when they are without wealth.  
d. a and c  
e. Answer not known

ஒப்புரவு அறிந்த அறிவுடையோரின் பண்பு யாது?

- a. செல்வவளம் உள்ள காலத்தில் ஒப்புரவு செய்வார்  
b. செல்வவளம் இல்லாத காலத்தில் ஒப்புரவு செய்யார்  
c. செல்வவளம் இல்லாத காலத்திலும் ஒப்புரவுக்கு தளர மாட்டார்.  
d. a மற்றும் c  
e. விடை தெரியவில்லை

8. In a day 14 workers assemble 42 units. How many units would 23 workers assemble?

- a. 60    b. 65    c. 69    d. 68    e. Answer not known

ஒரு நாளில் 14 தொழிலாளர்கள் 42 அடுக்குகளை அமைகின்றனர், எனில் 23 தொழிலாளர்கள் எத்தனை அடுக்குகளை அமைப்பார்கள்?

- a. 60    b. 65    c. 69    d. 68    e. விடை தெரியவில்லை

9. 'A' alone can do a piece of work in 35 days. If 'B' is 40% more efficient than 'A', then 'B' will finish the work in how many days?

- a. 15 days    b. 25 days    c. 35 days    d. 45 days    e. Answer not known

'A' என்பவர் தனியே ஒரு வேலையை 35 நாட்களில் முடிப்பார். 'B' ஆனவர், 'A'-ஐ விட 40% கூடுதல் திறன் வாய்ந்தவர் எனில், 'B' ஆனவர் அந்த வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிப்பார்?

- a. 15 நாட்கள்    b. 25 நாட்கள்    c. 35 நாட்கள்  
d. 45 நாட்கள்    e. விடை தெரியவில்லை

10. Akash can complete a work in 3 days, whereas Radha can complete it in only 6 days. If they work together, in how many days, can the work be completed?

ஒரு வேலையை ஆகாஷ் 3 நாட்களில் முடிப்பார். அதே வேலையை ராதா முடிக்க 6 நாட்கள் ஆகும். இருவரும் சேர்ந்து செய்தால், அவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிப்பார்?

- a. 1      b. 2      c. 3      d. 4      e. Answer not known

11. The chapter charity comes under which Part?

- a. Paiyiram      b. Illaraviyal      c. Thuravaraviyal  
d. Oozhiyal      e. Answer not known

ஈகை எனும் அதிகாரம் அமைந்துள்ள இயல் எது?

- a. பாயிரம்      b. இல்லறவியல்      c. துறவறவியல்  
d. ஊழியல்      e. விடை தெரியவில்லை

12. Which among the following is the safest place for wealthy people to save their earned money?

- a. Bank      b. Poor's Stomach      c. Temple  
d. None of these      e. Answer not known

செல்வந்தர்க்கு செல்வத்தை பாதுகாத்து வைப்பதற்கு சிறந்த இடமாக அமைவது எது?

- a. வங்கி      b. வறியவர்களின் வயிறு      c. கோவில்  
d. இவை ஏதுமில்லை      e. விடை தெரியவில்லை

13. To whom pangs of hunger will not affect?

- a. Those who share their food      b. poor people      c. wealthy people  
d. saints      e. Answer not known

பசியெனும் தீய நோய் யாரை அணுகாது?

- a. பகிர்ந்து உண்பவர்களை      b. வறியவர்களை      c. செல்வந்தவர்களை  
d. துறவிகளை      e. விடை தெரியவில்லை

14. The gas present in the pores of soft finely stratified sedimentary rock is

- a. Shale gas      b. Gobar gas      c. Water gas  
d. Oxygen gas      e. Answer not known

மென்மையான வண்டல் பாறை அடுக்குகளின் துளைகளில் உள்ள வாயுவின் பெயர் என்ன?

- a. ஷேல் வாயு      b. கோபர் வாயு      c. நீர் வாயு  
d. ஆக்சிஜன் வாயு      e. விடை தெரியவில்லை

15. LPG is a mixture of

- a.  $C_6H_{12} + C_6H_6$       b.  $C_4H_{10} + C_3H_8$       c.  $C_2H_4 + C_2H_2$   
d.  $C_2H_4 + CH_4$       e. Answer not known

LPG (சமையல் எரிவாயு) என்பது \_\_\_\_\_ கலவையாகும்.

- a.  $C_6H_{12} + C_6H_6$                       b.  $C_4H_{10} + C_3H_8$                       c.  $C_2H_4 + C_2H_2$   
d.  $C_2H_4 + CH_4$                       e. விடை தெரியவில்லை

16. The measurement which is used to measure the ignition delay of the fuel in diesel engine is

- a. Cetane number                      b. Octane number                      c. Calorific value  
d. Specific energy                      e. Answer not known

டீசல் எஞ்சினில் உள்ள எரிபொருளின் பற்றவைப்பு தாமதக் கால அளவை அளப்பதற்கு உதவும் அளவு

- a. சீட்டேன் எண்                      b. ஆக்டேன் எண்                      c. கலோரி மதிப்பு  
d. தன் ஆற்றல்                      e. விடை தெரியவில்லை

17. Oil, natural gas and coal are examples of

- a. Geothermal energy                      b. Biofuels                      c. Fossil Fuels  
d. Renewable Energy                      e. Answer not known

எண்ணெய், இயற்கை வாயு, நிலக்கரி முதலியன \_\_\_\_\_ ன் உதாரணமாகும்

- a. புவி வெப்ப சக்தி                      b. உயிர் எரிபொருள்                      c. படிம எரிபொருள்  
d. புதுப்பிக்கவல்ல சக்தி                      e. விடை தெரியவில்லை

18. Pipe A can fill a cistern in 4 hours while pipe B can empty it in 6 hours. If both of them are opened together at the same time when the tank is empty, the number of hours taken by them to fill it is

- a. 6                      b. 8                      c. 10                      d. 12                      e. Answer not known

ஒரு நீர்தொட்டியை குழாய் A வழியாக நீர்விட்டு நிரப்பும் நேரத்தில் 4 மணிநேரம் ஆகிறது. அதே நேரத்தில் குழாய் B ஆனது 6 மணி நேரத்தில் தொட்டியை நீர் இல்லாமல் திறந்து விட்டு காலி செய்கிறது. தொட்டி காலியாக இருக்கும் போது ஒரே நேரத்தில் இரண்டு குழாய்களும் திறந்திருந்தால் தொட்டி நிரம்ப எவ்வளவு நேரமாகும்?

- a. 6                      b. 8                      c. 10                      d. 12                      e. விடை தெரியவில்லை

19. 25 women can finish a work in 15 days. 15 men can complete the same work in 10 days. What is the ratio between the capacity of a woman and a man?

- a. 1 : 5                      b. 3 : 2                      c. 5 : 2  
d. 2 : 5                      e. Answer not known

25 பெண்கள் ஒரு வேலையை 15 நாட்களில் செய்து முடிக்க முடியும். அதே வேலையை 15 ஆண்கள் 10 நாட்களில் செய்து முடிக்க முடியும். பெண்கள் மற்றும் ஆண்களின் வேலை செய்யும் திறனுக்கு இடையேயான விகிதம் என்ன?

- a. 1 : 5                      b. 3 : 2                      c. 5 : 2  
d. 2 : 5                      e. விடை தெரியவில்லை

20. If 4 men or 6 boys can finish a piece of work in 20 days, in how many days can 6 men and 11 boys finish it?

a. 5 days      b. 6 days      c. 7 days      d. 8 days      e. Answer not known

4 ஆண்கள் அல்லது 6 பையன்கள் ஒரு வேலையை 20 நாட்களில் முடிப்பார்கள். அவ்வேலையை 6 ஆண்கள் மற்றும் 11 பையன்கள் எத்தனை நாட்களில் முடிப்பார்கள்?

a. 5 நாட்கள்      b. 6 நாட்கள்      c. 7 நாட்கள்  
d. 8 நாட்கள்      e. விடை தெரியவில்லை

21. Which Five Year plan focus on “Growth with Social Justice and Equity”?

i. Seventh Five Year Plan      ii. Eighth Five Year Plan  
iii. Ninth Five Year Plan      iv. Tenth Five Year Plan

Select the correct answers by using the codes.

a. (i) and (ii)      b. (ii) only      c. (iii) only  
d. (i) and (iv)      e. Answer not known

எந்த ஐந்தாண்டுத் திட்டம் “சமூக நீதி மற்றும் சமத்துவத்துடன் கூடிய வளர்ச்சியை” கவனமான/நோக்கமாக கொண்டுள்ளது?

(i) ஏழாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்      (ii) எட்டாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்  
(iii) ஒன்பதாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்      (iv) பத்தாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்  
குறியீட்டை பயன்படுத்தி சரியான விடையை தேர்ந்தெடு

a. (i) மற்றும் (ii)      b. (ii) மட்டும்      c. (iii) மட்டும்  
d. (i)மற்றும் (iv)      e. விடை தெரியவில்லை

22. Which Five Year Plan has the vision and strategy to “Achieve faster, sustainable and more inclusive growth”?

a. Tenth plan      b. Twelfth plan      c. Ninth plan  
d. Eighth plan      e. Answer not known

எந்த ஐந்தாண்டுத் திட்டமானது “விரைவான நிலையான மற்றும் உள்ளடக்கிய வளர்ச்சி” என்பதை நோக்கம் மற்றும் உத்தியாகக் கொண்டிருந்தது?

a. 10 வது திட்டம்      b. 12 வது திட்டம்      c. 9 வது திட்டம்  
d. 8 வது திட்டம்      e. விடை தெரியவில்லை

23. The model adopted in the second five-year plan was

a. Harod-Domar Model      b. Kaldor model      c. Meade’s model  
d. Mahalanobis model      e. Answer not known

இரண்டாவது ஐந்தாண்டு திட்டத்தில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட மாதிரி

a. ஹராடு – டோமார் மாதிரி      b. கால்டார் மாதிரி      c. மீட் மாதிரி  
d. மஹலநோபிஸ் மாதிரி      e. விடை தெரியவில்லை

24. The eighth five-year plan is \_\_\_\_\_ type of planning.

a. Totalitarian      b. Imperative      c. Indicative  
d. Annual      e. Answer not known

எட்டாவது ஐந்தாண்டுத் திட்டம் \_\_\_\_\_ திட்டமாகும்.

- a. சர்வாதிகார                      b. அதிகாரப்பூர்                      c. அறிவுறுத்தும்  
d. வருடாந்திர                      e. விடை தெரியவில்லை

25. Choose the expansion of NITI Aayog?

- a. National Information and Taxes in India  
b. National Institution for Trade in India  
c. National Institution for Transforming India  
d. National Integrated Trade Institute  
e. Answer not known

NITI Aayog என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- a. National Information and Taxes in India  
b. National Institution for Trade in India  
c. National Institution for Transforming India  
d. National Integrated Trade Institute  
e. விடை தெரியவில்லை

26. Who was the Head of the Planning Commission in India?

- a. President                      b. Vice President                      c. Prime Minister  
d. Supreme Court Judge                      e. Answer not known

இந்தியத் திட்டக் குழுவின் தலைவராக இருந்தவர் யார்?

- a. குடியரசுத் தலைவர்                      b. துணைக் குடியரசுத் தலைவர்                      c. பிரதமர்  
d. உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி                      e. விடை தெரியவில்லை

27. The National Planning Commission was established on

- a. 15 March 1948                      b. 15 March 1950                      c. 15 August 1942  
d. 15 August 1950                      e. Answer not known

தேசிய திட்டக்குழு நிறுவப்பட்ட நாள்

- a. 1948 மார்ச் 15                      b. 1950 மார்ச் 15                      c. 1948 ஆகஸ்ட் 15  
d. 1950 ஆகஸ்ட் 15                      e. விடை தெரியவில்லை

28. A can do  $\frac{1}{3}$  of a work in 5 days. B can do  $\frac{2}{5}$  of the work in 10 days. In how many days both A and B can do the work?

- a.  $7\frac{3}{4}$  days                      b.  $9\frac{3}{8}$  days                      c.  $8\frac{4}{5}$  days  
d. 10 days                      e. Answer not known

வேலையின்  $\frac{1}{3}$  பகுதியை A ஐந்து நாட்களிலும்  $\frac{2}{5}$  பகுதியை B பத்து நாட்களிலும் செய்வார்கள் எனில் இருவரும் இணைந்து இவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிப்பார்கள்?

- a.  $7\frac{3}{4}$  நாட்கள்                      b.  $9\frac{3}{8}$  நாட்கள்                      c.  $8\frac{4}{5}$  நாட்கள்  
d. 10 நாட்கள்                      e. விடை தெரியவில்லை

29. A can complete a work in 12 days. B can complete a work in 20 days. A and B together work for 3 days after that A left the work. B can complete the remaining work in

- a. 9 days                      b. 11 days                      c. 12 days  
d. 13 days                      e. Answer not known

A ஒரு வேலையை 12 நாட்களில் முடிப்பார். அதே வேலையை B, 20 நாட்களில் முடிப்பார், A மற்றும் B சேர்ந்து 3 நாட்கள் வேலை செய்தபின் A சென்று விட்டார். மீதி வேலையை B முடிக்க தேவைப்படும் நாட்கள்

- a. 9 நாட்கள்                      b. 11 நாட்கள்                      c. 12 நாட்கள்  
d. 13 நாட்கள்                      e. விடை தெரியவில்லை

30. A can do a piece of work in 8 days and B can do the same piece of work in 12 days. A and B together complete the same piece of work and get ₹200 as the combined wages. B's share of the wages will be

- a. ₹ 75                      b. ₹ 80                      c. ₹ 85                      d. ₹ 90                      e. Answer not known

ஒரு வேலையை A, 8 நாட்களில் செய்து முடிப்பார். அதே வேலையை முடிக்க B-க்கு 12 நாட்கள் ஆகும். அந்த வேலையை A மற்றும் B இருவரும் சேர்ந்து முடித்து ₹ 200 யை ஒருங்கிணைந்த ஊதியமாக பெற்றால் அதில் B-க்கான ஊதியம்

- a. ₹ 75                      b. ₹ 80                      c. ₹ 85                      d. ₹ 90                      e. விடை தெரியவில்லை

31. In which five year plan period the National Development Council was set up?

- a. First Five Year Plan                      b. Second Five Year Plan  
c. Third Five Year Plan                      d. Sixth Five Year Plan  
e. Answer not known

எந்த ஐந்தாண்டு திட்ட காலத்தில் தேசிய வளர்ச்சிக்குழு ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

- a. முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம்                      b. இரண்டாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்  
c. மூன்றாம் ஐந்தாண்டு திட்டம்                      d. ஆறாவது ஐந்தாண்டு திட்டம்  
e. விடை தெரியவில்லை

32. Choose the Right matches among type:

- I. First five year plan                      - 1950 - 1955  
II. Third Five year plan                      - 1966 - 1970  
III. Ninth Five year plan                      - 1997 - 2002  
IV. Twelfth five year plan                      - 2012 - 2017

- a. I and II correct                      b. III and IV correct                      c. I and III only correct  
d. II and IV correct                      e. Answer not known

சரியான இணையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- I. முதல் ஐந்தாண்டு திட்டம் - 1950 - 1955  
II. மூன்றாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் - 1966 - 1970  
III. ஒன்பதாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் - 1997 - 2002  
IV. பன்னிரெண்டாவது ஐந்தாண்டு திட்டம் - 2012 - 2017  
a. I மற்றும் II சரி b. III மற்றும் IV சரி c. I மற்றும் III சரி  
d. II மற்றும் IV சரி e. விடை தெரியவில்லை

33. Which of the following bodies regularly reviewed the progress of the five year plan

- a. National Development Council b. Planning commission  
c. Cabinet Secretariat d. Union Cabinet  
e. Answer not known

ஐந்தாண்டு திட்டங்களை வழக்கமாக ஆராயும் நிறுவனம் எது?

- a. தேசிய வளர்ச்சி குழு b. திட்ட ஆணையம்  
c. கேபினட் செயலகம் d. மத்திய கேபினட்  
e. விடை தெரியவில்லை

34. NITI Aayog has replaced for the planning Commission on 1<sup>st</sup> Jan, 2015 with \_\_\_\_\_ as its Vice-Chair Person.

- a. G.S. Bhalla b. Arvind Panagariya c. Vijay L Kelkar  
d. Suresh D. Tendulkar e. Answer not known

திட்டக் குழுவிற்கு மாற்றாக 1, ஜனவரி 2015 அன்று கொண்டு வரப்பட்ட நிதி ஆயோக்கின் அப்போதைய துணைத் தலைவர்

- a. G.S. பல்லா b. அரவிந்த் பனகாரியா c. விஜய் L. கேல்கர்  
d. சுரேஷ் D. டெண்டுல்கர் e. விடை தெரியவில்லை

35. Identify the correct statements.

1. In a first time, 11 products from Tamil Nadu were conferred with a GI tag.  
2. Tamil Nadu now has the highest number of GI tags with 52 products.  
a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2 e. Answer not known

சரியான கூற்றுகளைக் கண்டறிக.

1. முதன்முறையாக தமிழ்நாட்டின் 11 தயாரிப்புகளுக்கு புவிசார் குறியீடு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

2. 52 தயாரிப்புகளுடன் அதிக புவிசார் குறியீடுகளைக் கொண்ட மாநிலமாக தமிழ்நாடு உள்ளது.

- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 மட்டும்  
d. 1 மற்றும் 2 இரண்டுமல்ல e. விடை தெரியவில்லை



36. The second Vande Bharat express has been flagged off from Chennai to,  
 a. Bengaluru                      b. Kanyakumari                      c. Coimbatore  
 d. Mysore                              e. Answer not known  
 சென்னையிலிருந்து எங்கு செல்ல இரண்டாவது வந்தே பாரத் இரயில் தொடங்கப்பட்டுள்ளது?  
 a. பெங்களூரு                      b. கன்னியாகுமரி                      c. கோயம்புத்தூர்  
 d. மைசூர்                              e. விடை தெரியவில்லை
37. India's first fernarium has been set up in \_\_\_\_ National Park.  
 a. Bandipur                              b. Eravikulam                              c. Guindy  
 d. Periyar                              e. Answer not known  
 இந்தியாவின் முதல் பெர்னாரியம் \_\_\_\_ தேசிய பூங்காவில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.  
 a. பந்திப்பூர்                              b. இரவிசுளம்                              c. கிண்டி  
 d. பெரியாறு                              e. விடை தெரியவில்லை
38. If 40 men can build a wall 300 m long in 12 days, working 6 hours a day; how long will 30 men take to build a similar wall 200 m long, working 8 hours a day?  
 a. 4 ½ days                              b. 8 days                              c. 10 ½ days  
 d. 11 days                              e. Answer not known  
 40 பேர் 300 மீ சுவரை கட்ட ஒரு நாளைக்கு 6 மணிநேரம் வீதம் வேலைசெய்து 12 நாட்கள் முடிக்கின்றனர் எனில் 30 பேர் 200 மீ சுவரை கட்ட ஒரு நாளைக்கு 8 மணிநேரம் வேலை செய்தால் அவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிப்பர்?  
 a. 4 ½ நாட்கள்                              b. 8 நாட்கள்                              c. 10 ½ நாட்கள்  
 d. 11 நாட்கள்                              e. விடை தெரியவில்லை
39. Three men A, B and C can complete a job in 8, 12 and 16 days respectively. A and B work together for 3 days; then B leaves and C joins. In how many days, can A and C finish the work?  
 a. 2                      b. 3                      c. 4                      d. 5                      e. Answer not known  
 A, B, C என்ற மூவர் ஒரு வேலையை முறையே 8, 12, 16 நாட்களில் முடிப்பார்கள். A, B இருவரும் சேர்ந்து அவ்வேலையை 3 நாட்களுக்கு செய்தனர். பின்னர் B விலகுகின்றார், C சேருகின்றார் எனில், A, C ஆகிய இருவரும் சேர்ந்து அவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிப்பார்கள்?  
 a. 2                      b. 3                      c. 4                      d. 5                      e. விடை தெரியவில்லை
40. A is twice as good a workman as B and together they finish a piece of work in 14 days can A alone finish the work?  
 a. 11                      b. 21                      c. 28                      d. 42                      e. Answer not known

A என்பவர் B-யை காட்டிலும் இருமடங்கு சிறப்பாக வேலையை செய்வார். இருவரும் சேர்ந்து அந்த வேலையை 14 நாட்களில் முடிப்பார்கள். எனவே A மட்டும் அந்த வேலையை முடிக்க எத்தனை நாட்கள் ஆகும்?  
a. 11      b. 21      c. 28      d. 42      e. விடை தெரியவில்லை

41. Identify the correct statements

1. 125-foot tall bronze statue of Dr. B.R. Ambedkar has been unveiled in Hyderabad.

2. It was unveiled on April 24, 2023.

- a. 1 only      b. 2 only      c. Both 1 and 2  
d. Neither 1 nor 2      e. Answer not known

சரியான கூற்றுகளைக் கண்டறிக.

1. டாக்டர் பி.ஆர். அம்பேத்கரின் 125 அடி உயர வெண்கலச் சிலை ஹைதராபாத்தில் நிறுவப்பட்டுள்ளது.

2. இது ஏப்ரல் 24, 2023 அன்று நிறுவப்பட்டது.

- a. 1 மட்டும்      b. 2 மட்டும்      c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்  
d. 1 மற்றும் 2 இரண்டுமல்ல      e. விடை தெரியவில்லை

42. The New Foreign Trade Policy aims to increase India's exports to \_\_\_\_ by 2030.

- a. \$ 1 trillion      b. \$ 2 trillion      c. \$ 500 billion  
d. \$ 200 billion      e. Answer not known

புதிய அயல்நாட்டு வர்த்தகக் கொள்கையானது 2030 க்குள் இந்தியாவின் ஏற்றுமதியை \_\_\_\_ ஆக உயர்த்த திட்டமிட்டுள்ளது.

- a. \$ 1 டிரில்லியன்      b. \$ 2 டிரில்லியன்      c. \$ 500 பில்லியன்  
d. \$ 200 பில்லியன்      e. விடை தெரியவில்லை

43. Mission 50K - EV4ECO is related to,

- a. Road connectivity across India.  
b. Installation of 50KW solar system in government offices  
c. Improve rail roads of India  
d. Adoption of electric vehicles  
e. Answer not known

50K - EV4ECO திட்டம் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- a. இந்தியா முழுவதும் சாலை இணைப்பு  
b. அரசு அலுவலகங்களில் 50KW சூரிய சக்தி அமைப்பைப் பொருத்துதல்  
c. இந்தியாவின் இரயில் வழித்தடங்களை மேற்படுத்துதல்  
d. மின்சார வாகன உபயோகத்தை அதிகரித்தல்.  
e. விடை தெரியவில்லை

44. The 31<sup>st</sup> member of North Atlantic Treaty Organisation (NATO) is,

- a. Hungary                      b. Norway                      c. Finland  
d. Turkey                      e. Answer not known

வட அட்லாண்டிக் ஒப்பந்த அமைப்பில் 31வது உறுப்பினராக இணைந்துள்ள நாடு

- a. ஹங்கேரி                      b. நார்வே                      c. பின்லாந்து  
d. துருக்கி                      e. விடை தெரியவில்லை

45. India built Buzi bridge in the country,

- a. Bangladesh                      b. Afghanistan                      c. Mozambique  
d. Madagascar                      e. Answer not known

இந்தியா எந்த நாட்டில் புஜி பாலத்தைக் கட்டியுள்ளது?

- a. வங்காள தேசம்                      b. ஆப்கானிஸ்தான்                      c. மொசாம்பிக்  
d. மடகாஸ்கர்                      e. விடை தெரியவில்லை

46. Consider the following statements about New India Literacy Programme

1. It is a centrally sponsored scheme.
2. The scheme has five components.
3. It aims to support non literates in the age group of 15 and above across the country.

Which of the above statements is/are correct?

- a. 1 and 2 only                      b. 1 and 3 only                      c. 2 and 3 only  
d. All the above                      e. Answer not known

புதிய இந்தியா எழுத்தறிவு திட்டம் குறித்த சரியான கூற்றுகளை தேர்வ

1. இது ஒன்றிய அரசால் நிதியுதவி செய்யப்படும் திட்டமாகும்.
2. இத்திட்டம் ஐந்து கூறுகளைக் கொண்டுள்ளது.
3. இது, நாடு முழுவதும் 15 வயது மற்றும் அதற்கு மேல் உள்ள படிப்பறிவு இல்லாதவர்களை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

- a. 1 மற்றும் 2 மட்டும்                      b. 1 மற்றும் 3 மட்டும்                      c. 2 மற்றும் 3 மட்டும்  
d. மேற்கூறிய அனைத்தும்                      e. விடை தெரியவில்லை

47. 'Home Again' is a rehabilitation scheme of Tamil Nadu government for

- a. Destitute women                      b. Mentally - challenged  
c. Covid victims                      d. Women who escaped domestic violence  
e. Answer not known

'மீண்டும் வீடு' எனும் மறுவாழ்வு திட்டம், யாருக்காக தமிழ்நாடு அரசால் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

- a. கைவிடப்பட்ட பெண்கள்  
b. மனநலம் குன்றியவர்கள்  
c. கோவிட் நோயால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள்  
d. குடும்ப வன்முறையிலிருந்து மீட்கப்பட்ட பெண்கள்  
e. விடை தெரியவில்லை

48. If A and B can do a work in 6 days. B and C can do it in 12 days, C and A can do it in 4 days, how many days it would take to finish the same work by all the three together?

- a. 8 days                      b. 4 days                      c. 10 days  
d. 2 days                      e. Answer not known

ஒரு வேலையை A யும் Bயும் சேர்ந்து 6 நாட்களிலும், Bயும் Cயும் சேர்ந்து 12 நாட்களிலும். Cயும் Aயும் சேர்ந்து 4 நாட்களிலும் முடிப்பர் எனில். அவர்கள் மூவரும் சேர்த்து அவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் முடிக்க இயலும்.

- a. 8 நாட்கள்                      b. 4 நாட்கள்                      c. 10 நாட்கள்  
d. 2 நாட்கள்                      e. விடை தெரியவில்லை

49. A and B can separately do a piece of work in 45 days and 40 days respectively. They worked together for some time, and then B completed the remaining work in 23 days. Find the number of days A had worked for:

- a. 7 days                      b. 9 days                      c. 10 days  
d. 12 days                      e. Answer not known

A மற்றும் B ஆகிய இருவரும் ஒரு குறிப்பிட்ட வேலையை தனித்தனியாக முறையே 45 நாட்கள் மற்றும் 40 நாட்களில் செய்து முடிப்பார்கள். அவர்கள் சில நாட்கள் ஒன்றாக வேலை செய்தார்கள். பின்னர் மீதியுள்ள வேலையை 23 நாட்களில் B செய்து முடித்தார். A எத்தனை நாட்கள் வேலை செய்தார் என்று கண்டுபிடிக்கவும்?

- a. 7 நாட்கள்                      b. 9 நாட்கள்                      c. 10 நாட்கள்  
d. 12 நாட்கள்                      e. விடை தெரியவில்லை

50. A and B can together do a piece of work in 30 days. B alone can do it in 40 days. A alone can do it in

- a. 100 days                      b. 140 days                      c. 120 days  
d. 180 days                      e. Answer not known

A யும் B யும் சேர்ந்து ஒரு வேலையை 30 நாட்களில் செய்வார் B மட்டும் அவ்வேலையை 40 நாட்களில் செய்வார் எனில், A மட்டும் அவ்வேலையை எத்தனை நாட்களில் செய்வார்?

- a. 100 நாட்கள்                      b. 140 நாட்கள்                      c. 120 நாட்கள்  
d. 180 நாட்கள்                      e. விடை தெரியவில்லை

# WEEK TEST 1 OF JUNE, 2023

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
C	A	B	D	B	A	D	C	B	B
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
B	B	A	A	B	A	C	D	D	B
21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
C	B	D	C	C	C	B	B	C	B
31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
A	B	B	B	A	C	B	B	A	B
41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
A	B	D	C	C	D	B	B	B	C